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Kranselægning
Onsdag den 24. oktober 2012 kl. 0900 deltager vi med vores fane sammen med andre 
soldaterforeninger i garnisonens kranselægning ved dragongraven på Trinitatis kirkegård 
(sydøstlige hjørne). 
Hele seancen varer ca. et kvarter, skulle nogen af jer have lyst til at overvære det, så er I 
meget velkommen.

Formanden orienterer 
så er det ved at være efterår, og vi er i fuld gang med forberedelser og afvikling 
af efterårets aktiviteter i DFb. På de øvrige sider her i bladet kan I læse om, hvad der sker i 
DFb frem til julen 2012. 

Medlemssituationen er slet ikke så ringe endda, vi har i året til dato fået 17 nye medlemmer, 
det bedste år i min formands tid, men der er stadig plads til flere. selvfølgelig har der også 
været frafald, vi har haft tre brødre, der er gået til ryes brigade, og nogle få stykker der har 
meldt sig ud.

så er vi i bestyrelsen kommet ud for

NOGET AF EN UDFORDRING!

Den 10. marts 1943, blev et fire motors engelsk bombefly angrebet af en tysk natjager over 
strib halvøen. Den brød i brand og fløj lavt ind over den østlige del af Fredericia med kurs 
langs Lillebælt.
Ud for Lyngsodde lå et tysk vagtskib, der beskød det brændende engelske fly. Flyet blev ramt 
og styrtede ned i Lillebælt mellem de to Lillebæltsbroer kl. 2213 og de 7 besætningsmed-
lemmer, omkom. Flyet var af typen Lancaster med nr. eD 305, det var lettet ca. 4 timer før 
nedstyrtningen fra Flyvestation Waddington i Lincolnshire.

vi har i bestyrelsen nu i et års tid arbejdet for at rejse en mindesten for de omkomne flyvere. 
stenen påtænkes rejst på kysten på Fredericia siden ud til Lillebælt, få meter fra, hvor flyet 
styrtede i vandet. Placeringen er i tilknytning til et større rekreativt område, der omlægges af 
Fredericia kommune af hensyn til mindestenens placering. 
stenen er planlagt afsløret på 70 års dagen den 10. marts 2013.

alle nødvendige tilladelser er indhentet, og vi har fået et tilbud fra Fredericia stenhuggeri på 
udformning og rejsning af stenen. Prisen beløber sig til kr. 85.000.
vi har til dato søgt i alt 33 virksomheder og fonde m.m. om økonomisk støtte til projektet, 
men det går meget trægt med tilsagnene, i skrivende stund har vi kun fået tilsagn om  
kr. 25.800, så der er langt igen.
skulle nogen af jer brødre ligge inde med oplysninger om en eller anden, der gerne vil støtte 
vort projekt, så kontakt mig endelig enten på telefon 20293178 eller på mail 
jcn@profibermail.dk

Med broderlig hilsen
Johannes Lund Nielsen
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A n d e s P i L
nu skal vi alle igen til :

Andespil med FORSVARSBRØDRERNE
andespillet finder sted

Mandag den 5. november 2012  kl. 19.30
i Fredericia banko Center – Fynsgade 21 (kobæks Cafeteria).

Der vil som sædvanlig være mange fine gevinster og lotteri i pausen.
Tag en aften fri og tag familie, venner og naboen med så vi igen kan 

blive rigtige mange og få en god og hyggelig aften sammen, som det er 
sket de sidste mange år, takket være jeres store fremmøde.

Der må ikke medbringes drikkevarer.
Der kan købes kaffe/kage, øl og vand.

Med broderlig hilsen

bestyrelsen

JuLeTRÆsFÆLdninG
 
når dette blad udkommer, er der kun godt 2 måneder til juleaften, men bare 
rolig – vi har sørget for, at de flotte normann graner i kongsted har fået både 
sol og regn i sommer. 
Træerne er derfor klar til, at du møder op på:
Kongsted Engvej 8 – søndag den 9. december mellem kl. 10.00 og kl. 12.00 
og fælder det pæneste træ og bringer det hjem til julepynten, så juleaften 2012 
er reddet.
Priserne ligger ikke helt fast endnu, men vi plejer at få nogen gode træer til en 
meget favorabel pris.
Hvis du ikke selv ønsker at fælde træet, er der også træer på gårdspladsen, som 
er lige klar til at stoppe i bilen. Der kan også købes pyntegrønt på stedet.
Til sidst er Forsvarsbrødrene igen i år klar til at servere et glas varm gløgg, når 
det hårde arbejde med træet er overstået.
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bakspejl 
Kaserneaften 2012 

omkring 40 fremmødte fra officersforeningen og Forsvarsbrødrene fik en 
anderledes, men positiv, oplevelse end forventet. aftenens foredragsholder, 
voldmester i Fredericia, Morten Tinning, der skulle have orienteret om forhold-
ene i afghanistan samt en udstilling i Forsvarsmuseet i københavn, havde med 
få timers varsel meddelt forfald pga. sygdom. DFb’s formand, Johannes Lund 
nielsen, sprang til og  udfyldte det hul, der derved opstod i aftenens program. 
Johannes og ægtefælle Christine havde sammen med få andre deltagere for 
et år siden gennemført en utrolig spændende rejse i sydafrika, namibia og 
botswana. Med flotte lysbilleder og fængslende fortællinger blev aftenens 
fremmødte derfor guidet gennem en imponerende natur, møde med eksotiske 
dyr, samt – ikke mindst, en meget primitiv rejseform langt fra al luksus.  
For aftenens deltagere en rigtig god og spændende oplevelse!  en stor tak til 
Johannes og Christine for deres indsats.

Eng.-

Husk!  
Se hjemmesiden!!!  www.dfb-fredericia.dk

Under menupunktet ”aktiviteter” – her opdateres så snart der er  
ændringer i årsprogrammet!!!

Lidt primitiv, men alligevel...  
Hvis spaden til venstre i billedet var væk,  

betød det optaget!
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bakspejl 

sKydning på fælleden 22-09-2012 
Inviteret til skydning var DFb-vejle, kolding og Middelfart, men ingen tilmeldte sig 
på sidste tilmeldingsdag. vi havde derfor i bestyrelsen besluttet at vi selv ville skyde 
sammen med de af vore egne medlemmer der var tilmeldt, for den nye afspærringfri 
bane nord skulle sandelig testes når vi nu havde muligheden. 14 mand mødte op, tre af 
dem passede udlevering af krudt samt indkørsel til fælleden, 11 mand skød og havde en 
herlig formiddag, og der blev skudt ganske overbevisende på 200m bane.
resultat:
nr.1 : 96 point Tommy Wulff
nr.2 : 95 point Jens andersen
nr.2: 95 point Peter D. Gade
og nej ingen skrivefejl, efter nøje granskning af skydekort endte det med en delt anden-
plads.
øvrige skytter fra 89 og ned til 47 point, men en herlig formiddag. næste år kan vi 
måske invitere til en ren skydeformiddag uden tilbehør i messen. ellers, gode ideer 
modtages gerne.
 Skydeudvalget

FREDERICIA
STENHUGGERI
Stenhuggermester Lund

Jyllandsgade 63 (Axeltorv)
7000 Fredericia
Tlf.: 75 92 00 38 • Fax: 75 92 70 38

www.fredericia-stenhuggeri.dk
info@fredericia-stenhuggeri.dk

200m standplads med 
markeringsmonitor tv. 
for skytten.

200m til skiverne fra standplads  
– bemærk det 8m høje kuglefang.



   
lidt om formænd for dfB gennem årene! 

start 1880-
Den første formand blev overbanemester Gusmer, umiddelbart en statelig herre at se på. 
billedet er fra DFb’s 50 års jubilæumsbog 1880-1930, så vidt vides det eneste billede af 
vores første formand. oplægget til dette skriv skyldtes to bestemte billeder der mangler, 
nemlig overbanmester Gusmer og arkitekt bjerre, i rækken af formandsbilleder som 
hænger på væggen i DFb’s mødelokale på bülows kaserne. Det kan være at bjerre kun 
var ”midlertidig” formand mellem Gusmer og kaptajn Poulsen, der overtog i 1887 og 
som også er det første formandsbillede.
 
Gusmer var måske en vanskelig herre eller også var de ikke helt enige i bestyrelsen, det 
vides ikke med sikkerhed. Underligt var det også at han tilsyneladende ikke var med 
i forsamlingen der indkaldte til det første møde, men alligevel blev valgt til formand. 
Følgende tekst er uddrag fra jubilæumsbogen i 1930 citat: skønt 
bestyrelsesmøderne naturligvis unddrager sig offentlighedens 
kontrol. enkelte krusninger af den blanke overflade synes der 
dog at have været. saaledes tyder det jo ikke allerbedst, at selve 
selskabets Formand i 1886 ikke alene nedlagde sit Mandat som 
Formand, men meldte sig helt ud af selskabet. citat slut. Måske 
er det derfor der ikke er noget billede, det får vi nok aldrig fuldt 
opklaret!

Formænd gennem årene 1880-2012

 Delvis afskrift af 100 års jubilæumsskrift fra 1980 med tilføjelser.

 • 1880 – 1886 overbanemester Gusmer  – intet billede.  
  –  billede fundet i  DFb’s 50 års jubilæumsbog fra 1930.
 • 1886 – 1887 arkitekt bjerre  -- intet billede.                                      
 • 1887 – 1899 kaptajn Poulsen r
 • 1899 – 1927 købmand Th. Petersen r
 • 1927 – 1934 stabsofficiant J. Hansen r
 • 1934 – 1935 revisor P. L. Pedersen r  
  (han er ikke nævnt i 100 års jubilæumsbogen fra 1980!!!)
 • 1935 – 1951 overofficiant F. odderskov r
 • 1951 – 1965 kontorchef P. simonsen r
 • 1965 – 1974 tobakshandler k. Tram Møller
 • 1974 – 1981 major Chr. Hansen
 • 1981 – 1983 major knud Møller
 • 1983 – 2002 brandmester Willy kollerup nielsen
 • 2002 – 201- stadig meget aktiv  Johannes Lund nielsen
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Overbanemester Gusmer.  
Foreningens første formand.



Nørreport
Cykelforretning

Nørre Voldgade 30 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 14 56 58

nyt om skydning
dFB-FRedeRicia haR deLtaget i vinteRens 2 dFB-skydningeR

Søndag d. 6 februar blev 7. kreds 15 meter skydning afviklet i Horsens.Vi deltog med 1 hold 
(Klaus Asmussen, Poul E.D. Andersen, Tommy Wulff og Erik W) i åben klasse, hvor vi blev nr. 3. 
Klaus og Tommy fik gavecheck som bedste og næstbedste skytte på holdet.
Søndag d. 13 marts afholdtes Landskydningen i BPI-Skyttecenter i Pjedsted. Her deltog vi også 
med  de samme skytter Klaus, Poul Erik, Tommy og Erik.Vi blev nr. 3 i åben klasse for hold.
Individuel blev Klaus nr. 5, hvilket gav adgang til finalerunden, der blev afviklet mellem de 7 bedste
skytter i klassen. Resultatet blev at Klaus endte på en 6 plads med 95 point af 100 mulige.

Skydeudvalget

stafet for livet
LøRdag den 28. og søndag den 29. maj 2011

Er et velgørenhedsarrangement til støtte for Kræftens Bekæmpelse. Det afvikles på 
stadion ved Bakkeskolen i Erritsø.
Vi har i bestyrelsen besluttet, at vi vil støtte den gode sag og oprette et hold med navnet 

“Forsvarsbrødrene Fredericia”.
Alle kan deltage, det koster kr. 100 pr. deltager. Vi vil samtidig gøre os synlige på pladsen 
og dermed styrke kendskabet til forsvarsbrødrene. Arrangementet foregår på den måde, 
at der vandres eller løbes rundt om grønsværen i 24 timer i træk, startende lørdag formid-
dag kl. 1000 og slutter søndag kl. 1000, og der skal hele tiden være mindst 1 deltager på 

hjemmesiden www.stafetforlivet.dk klik herefter på Fredericia i venstre side i vinduet. På 
hjemmesiden kan du også tilmelde dig til deltagelse på holdet “Forsvarsbrødrene Frede-
ricia” samtidig med at du indbetaler de 100,00 kr. for din deltagelse. I skrivende stund er 
der dog endnu ikke åbnet for tilmelding, så hold selv øje med hvornår det sker. Det er ikke 
en betingelse, at man skal være på stadion i alle 24 timer, Når vi nærmer os dagene, vil jeg 
kontakte hver enkelt tilmeldte, så vi kan aftale, hvem der kan være der hvornår i døgnet.

Med broderlig hilsen
Formanden

grundlovsskydning
LøRdag d. 18. juni 2011 i skydepaviLLonen i FugLsang Bag RideskoLen

Skydningen afholdes igen i år, med velvillig hjælp fra Fredericia Forenede Borgerlige 
Skydeselskab i pavillonen i Fuglsang skov. I år er også Marineforeningen indbudt på 
ligevis som DFB, hvilket de også før har været på fælleden. Der vil i år blive skudt på 
en fugl, der vil gøre ligeså kraftig  modstand som i 2010. Skydningen udføres på samme 
måde som tidligere år, der vil muligvis blive afprøvet en slags ræveskydning, hvis dette 
er muligt. Skydekort købes i pavillonen. Bestyrelsen vil sørge for salg af øl og vand. Fro-
kosten – den medbragte mad – indtages efter nedskydning af fuglen med efterfølgende 
præmieuddeling. Det er derfor vigtigt at tidligere vindere får graveret deres vandrepræ-

udlevering i nydelig pudset tilstand.

Der er indskrivning til skydelisten kl. 09.00 
og fugleskydningen forventes at starte kl. ca. 09.30

Det forventes at sidste års fuglekonge/-kronprins/-prins afgiver de første skud. 

Det er skydeudvalgets håb at alle brødre vil møde talstærkt op med medbragt mad-
pakke og hermed støtte vores traditionelle skydninger, således at disse kan fortsættes 

MBH
Skydeudvalget

ANTIRUST & AUTOGLAS

v/Keld Christensen · Viaduktvej 108 · 7000 Fredericia · 75 92 90 44 · www.ktantirust.dk
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DK-7000 Fredericia . Tel. +45 76 20 20 20 . Fax +45 76 20 20 21

www.fredericiashipping.dk

nyt om sKydning i  dFB regi 

nu da vi nærmer os den mørke tid, kan DFb igen tilbyde skydning på 15 meter 
banerne I FIC (Fredericia Idræts Center).
vi har igen i år aftale med Politihjemmeværnet, at vi kan skyde sammen med 
dem.
Men da ingen undgår ”sparerunder” bliver det denne gang en gang pr måned 
med følgende datoer:  
Tirsdage den 23/10, 6/11, 4/12, 15/1, 12/2 og 12/3 fra kl 19.00 til 21.30.

Indgang ved svømme- og badeland og ned af trappen til højre.
Der er rifler og pistol til låns for dem der ikke selv har våben.
vel mødt til en forhåbentlig god sæson.

Skydeudvalget



Jyllandsgade 41 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 05 65

Gandrups Eftf. A/S
Danmarksgade 71 · 7000 Fredericia · Tlf. 75 92 15 10

post@Gandrup.as · www.gandrup.as
Autoriseret Bang & Olufsen forhandler

Danmarksgade 49 · 7000 Fredericia · Telefon 75 92 27 67 · Giro 1 68 02 77
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ANTIRUST & AUTOGLAS

v/Keld Christensen · Viaduktvej 108 · 7000 Fredericia · 75 92 90 44 · www.ktantirust.dk

- fordi tillid betyder alt...
verdens bedste 
rustbeskytter...
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Runde fødselsdage og nye medlem oktober kvartal 2012

75 år:
John ottosson 
vendersgade 32, 1. 
7000 Fredericia

70 år:
anders engelbrecht 
Gefionsvej 16 
7000 Fredericia

niels søren Hansen
olafsvej 21
7000 Fredericia

60 år: 
Leif Henning Pedersen 
Drachmannsvej 16 
7000 Fredericia

John Christensen 
Jerndorffsvænget 13 
7000 Fredericia

Nye medlemmer:
kim Pedersen 
Havepladsvej 89 
7000 Fredericia

Morten Tinning 
baggesensgade 33, 1.th 
2200 københavn n

Ivan Hvid Jensen 
skansevej 26 
7000 Fredericia

Jørgen riis olesen 
enghavevej 25, 
Gårslev
7080 børkop

Egeskov Turistfart
Forskellige former for buskørsel med 
minibusser fra 16 og 25 siddepladser og 
turistbusser fra 35 til 58 siddepladser

V/ Jørgen Skou Larsen & Allan Skou Jensen
Tlf. 75 95 70 07 · Fax 75 95 73 20
mail@egeskovturist.dk · www.egeskovturist.dk

FREDERICIA  FREDERICIA  FREDERICIA

Kvalitet til tiden
Tlf. 7592 2277

Tryk & Print
Skanse Tryk ApS 
Nymarksvej 24 · 7000 Fredericia 

www.skanse-tryk.dk · info@skanse-tryk.dk

Din køreglæde er vores mærkesag
E-mail: post@skjoldgaard.dk             www.skjoldgaard.dk

Fredericia Vejlevej 30 7000 Fredericia Tlf.  Ford  75 92 02 11 Tlf. Mazda  75 92 02 11

Middelfart Damgårdvej 5 5500 Middelfart Tlf.  Ford  64 41 11 89 Tlf. Toyota  64 41 08 62
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E-mail: fredericia@skjoldgaard.dk



Tlf. 76 20 31 51
Erritsø · Fredericia

Det sidste musiksted før detentionen!

Levende musik
	 alle	dage

Åbent alle dage
kl. 09.00-02.00
Fredag/lørdag
kl. 09.00-04.00

Casino Bodega
Købmagergade 10
7000 Fredericia
Tlf. 75 91 13 64

P.L. Jessen & sØn Aps
Røde Banke 100
7000 Fredericia

Tlf. 75 92 52 88 
- 75 94 22 16

76 15 31 50

IRIS
blomster
Lene M. Christiansen

Gothersgade 35
Dk-7000 Fredericia

Tlf. 70 21 55 00
www.rs-renT.dk
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